АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.09.2013.

                    № 1085

         г.Новошахтинск

О внесении изменений

в постановление Мэра города

от 26.12.2008. № 1760

В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Мэра города от  26.12.2008  № 1760  «О  системе

 оплаты  труда  работников  муниципальных учреждений» изменения согласно

 приложению №1.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013., и подлежит  размещению на официальном сайте  Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

             3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

Главы Администрации города по вопросам экономики  М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

сектор по труду

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 02.09.2013. № 1085
Изменения,

вносимые в постановление Мэра города от 26.12.2008. №1760 «О  системе  оплаты  труда  работников  муниципальных учреждений»

1.В приложении №5 (в редакции постановления Администрации города от 24.08.2012. №890 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 26.12.2008. №1760»):

1.1. Абзац четвертый подпункта 1.2. пункта 1. изложить в следующей редакции:

«заместителю руководителя и главному бухгалтеру — руководителем учреждения по согласованию с Администрацией города или отраслевым (функциональным) органом Администрации города, в ведомственной принадлежности которого находится учреждение.».

2.В приложении №7 (в редакции постановления Администрации города от 20.10.2011. №943 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 26.12.2008. №1760»):

2.1.В подпункте 2.5.7. пункта 2.5. раздела 2.:

2.1.1.Пункт 5 таблицы №9 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Перечень категорий работников и видов работ
	Размер доплаты к должностному окладу в процентах

	«5
	Работникам образовательных учреждений - за работу в методических, цикловых, предметных и психолого-медико-педагогических консилиумах, комиссиях, методических объединениях:

руководитель комиссии

секретарь

Работникам образовательных учреждений за:

работу в территориальных подкомиссиях

работу в экспертных группах по осуществлению
всестороннего анализа результатов профессиональной
деятельности аттестуемых педагогических работников и
подготовку экспертного заключения».

	до 20

до 15

10

15

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов